СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САФОНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «17» июня 2020 года                                                                             № 35/6

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.11.2019 № 31/5

	Рассмотрев протест Смоленской транспортной прокуратуры от 31.03.2020            № 07-01-2020 на решение Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.11.2019 № 31/5 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2020 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,  на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», Совет депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области от 26.11.2019 № 31/5 «Об установлении размеров ставок арендной платы на 2020 год за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, до разграничения государственной собственности на землю, и земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области,  на территории муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», изложив пункт 1.8. решения в следующей редакции:
«1.8. 0,743 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, имеющих следующие виды разрешенного использования:
- предприятия, учреждения и организации железнодорожного транспорта, расположенные на предоставленных им земельных участках для осуществления возложенных на них специальных задач по эксплуатации, содержанию, строительству, реконструкции, ремонту, развитию наземных и подземных зданий, строений, сооружений, трубопроводов, устройств и других объектов железнодорожного транспорта,
- объекты железнодорожного транспорта,
- железнодорожный транспорт,
- железные дороги (полотно),
- отделения железных дорог,
- железнодорожные вокзалы, станции,
- железнодорожное депо,
- мастерские по ремонту и обслуживанию ж/д транспорта.
	Процентная ставка, установленная в данном пункте решения, не распространяется на земельные участки, находящиеся в федеральной собственности, и не регулирует арендные отношения в отношении земель и объектов железнодорожного транспорта, находящихся в федеральной собственности».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в сети «Интернет» www.safonovo- admin.ru.

Глава муниципального образования
Сафоновского городского поселения
Сафоновского района
Смоленской области                                                                        С.В. Шаповалова

[bookmark: _GoBack]